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HanHamuke»)

Hecencmunyeckne n guCTaHUMOHHbIE METOAbI MONCKOB

5990

6000

6032

A3poaneKkTpopasBeaka — COBPEMEHHbIN
WHCTPYMEHT AN AeTanbHOro n3ydyeHus
CKOPOCTHbIX XapaKTEPUCTUK BEPXHEN
YyacTu paspesa

AapomarHuTHasi CbéMka C
ncnonb3oBaHneM 6ecnmnoTHbIX
aBMALIMOHHBIX CUCTEM CaMOSIETHOrO TUna

PesynbTaTbl MCMbITAHWIA OTEYECTBEHHOIO
BbICOKOTOYHOIO OTHOCUTENBHOIO
rpasumeTpa «MNELLEXOO»

HO.I". Moamoros* (1), E.B. MownaneH (2) (1 -
000 "TeotexHonornn", 2 - UMY PAH

A.E. Cumakos (1), ®.I". l'ytopos (1), B.I".
AHues (1), B.C. Uupens (1), E.}O. EpmonuH
(2), A.H. OpaHeHkos (3) (1 - AO "HMM
"Pagap mmc", 2 - OO0 "KM M", 3 - OO0
"ONAM-A3PO")

C.B. AknanbeToB (1), B.®. darees (1), A.C.
Bobpos* (1), P.A. OasnaTtos (1) (1 - ®ryn
«BHUNDTPU»)

168

173

177

N/A

181

185

189

193

197

202



6094 3D-3Cb: MHoropasHocHble 3oHanpoBaHnus .M. Tpurybosud (1), A.A. Benas (1), A.B.

YepHbiwes (1), M.B. Abpamos (1), A.B.
Kyknun* (1), M.I". Mepcosa (2), A.B.
Mamaesa (3) (1 - «kEM-Pa3sBegka», 2 -
«HI'TY», 3 - «Cnbreotex»)

HeTpaanumoHHble MECTOPOXOEHUS YINEBOAOPOAOB:
TpyAQHOU3BMEKaemble 3anachl U HeTpaauLUMOHHbIe ckonnenns YBC,
TSKENas U cnaHueBasi HedTb, ra3 B NMOTHbIX MOPOAAX, YrofbHbIN
MeTaH, rasoruaparhl

5752

5774

6008

5758

6078

6092

CTpyKTYpHO-IpynnoBon aHanu3 1 oueHka
cofepXaHns opraHM4Yeckoro BeLLecTsa B
nopoaax 6axeHOBCKON CBUTbI METOAOM
WK-cnekTpockonuu

Mpobnembl OLIEHKN EMKOCTHbIX CBOMCTB
nopop, 6axeHOBCKOW CBUTbI

OnbIT NporHo3a NoBbILLEHHOro
CofepXaHns OpraHMYeckoro BeLLecTsa B
AOMaHNKOBOW hopmMaumm Ha TeppuUTopum
OpeHbyprckon obnactu

CHmxeHne BepTUKarnbHOM
HeonpeaeneHHOCTU Npu pacyeTe
TPaEeKTOPUIN HaKIOHHO-HAMNPaBNEHHbIX U
FOPM30OHTAabHbIX CKBaXWUH

O BO3MOXXHOCTM NpOrHo3a
HepTeHaChILLEHHOCTMN TEPPUTEHHOTO
Konnektopa no cemcMmMYeCcKnm AaHHbIM

V3y4eHne B3anmMoCBA3en NPOHULAEMOCTH
N CMa4YMBaEMOCTU OTMOXEHUN
BGaxeHOBCKOW CBUTLI C cCoAepXaHnem
nopogoobpasyoLLmx MMHepanos

[MnenapHas ceccuda

5702

5782

5820

HekoTopble YMcroBble 3aKOHOMEPHOCTU U
npUMepbl NPOrHo3a napameTpoB
3MEeMEHTOB PYCMNOBbIX CUCTEM

CelicmocTpaTurpadmsi, TEKTOHMKA 1
HeddTErasoHOCTb apKTUYECKMX PEMMOHOB
3anagHon Cubupwu n wenbda Kapckoro
mopsi

B03MOXXHOCTK MOJSTHOBOSTHOBOIO
CEeNcCMNYEeCKOro MOA4eNMpoBaHmns Ha
OCHOBE LMPOBOM reonorn4eckon Mmoaenu

E.C. Yyposa* (1), C.M. Bonortckas (1), H.T'.
TaHbikoBa (1), FO.1O. MeTtposa (1) (1 -
CypryTcKkuii rocyaapCTBEHHbIN YHUBEPCUTET)

M.HO. 3ybkos (1) (1 - OO0 "3anagHo
Cubupckun Meonornueckmn LieHTp")

A.J1. AHncumosa (1), XK.K. JobpoBonbckas
(1), A.B. CemeHosa (1) (1 - OO0 "THI -
rPyrn")

B.A. AtabeksaH (1), E.B. Basikun (1) (1 - AO
"NruPru")

A.B. Wy6un* (1), O.B. KnsxkHukos (2), B.A.
PbixkoB (1) (1 - PT'Y HedbTv 1 rasa vnm.
['y6kmHa, 2 - OO0 «UNHpkeHuke Mpyny))

A.l". bopucos* (1), E.B. Kosnosa (1), C.
Mapkosuu (1), E.B. ®omnyes (1), A.0.
Kasakos (1), A.[i. PabyxuH (1), A.B. OntoHuH
(2), 40.0. NpyaHnkos-Apues (2), A.B.
Hasbigos (3), A.E. Maspurnos (3), H.H.
BoraaHoswny (1) (1 - AHOO BO«CkonkoBCKuii
MHCTUTYT HayKu 1 TexHonoruny, 2 —O000
«lMasnpomHedTb-Canbim», 3 - OO0
«asnpomHedTb-TexHonornveckne
napTHepcTBa»)

T.B. OnbHesa (1), M.IO. Opelukosa (1) (1 -
00O «lasnpomHedTb HTLLY)

B.A. KonToposnu (1,2) (1 - UHIT CO PAH, 2
- HIY)

H0.1M. AmMnunos* (1), A.B. BepwmHuH (2,1),
B.A. lNleBuH(1), K.A. MNetposckun (3), ..
Mpuesxes (4,5), A.W. WtenH (5) (1 - MI'Y
nmenun M.B. JlomoHocoBa, 2 - N®3 PAH

206

210

214

218

226

230

234

239

243

247



C UCnorb30oBaHMeM MeToda crnekTpanbHbix vMedm O. 1O. LmuaTa, 3 - OO0 “dugecuc’,

3M1EeMEHTOB 4 - PI'Y HedTn 1 ra3a nmenn U. M. INybkuHa,
5- 000 "lTabopaTopusa MNMpuesxesa", 6 -
OO0 «ApKTUYECKUIA HaYYHbIV LIEHTP")

6012 Celicmuyecknii 4D moHuTopuHr «Korga n A.l0. Bapkos (1), C.H. UnbuH (1), M.1. 251
KaK 4yacTo?» lManboHa* (1), A.A. boratbipes (1), A.W.
3axapos (2), C.KO. Mapkos (2) (1 - CGG, 2 -
rALWw-toC)

MpuknagHble Bonpocbkl 06paboTkm
CENCMUYECKNX AAHHbIX

4428 06 ahbdeKkTe NCKAXKEHNA AUHAMUKN M.C. fenucos * (1), A.A. deauna (1) (1 - 255
curHana npu f-x 4eKoHBOIOLMM 00O «TEQIIAB»)

5480 CelcMuUyeckasi IHBEPCHS NOMHOM M.W. Mpotacos* (1), [.K. Amutpaskos (1) (1 259
BapuaLuu 1 ry6uHHas Murpaums ans - IHIT CO PAH)

BOCCTaHOBEHUS FMYyBMHHO-CKOPOCTHOWM
moaenu cpeapi

5528 KorepeHTHasa MHBepcus no H.A. Tonsipuyk (1) (1 - OO0 "KnayaHeT") 263
AnparnpoBaHHbIM BOMHaM

5756 OnbIT BbINONHEHUS 06paBOTKK E.B. Wecrakosa* (1), F0.M. 3axapos (1), 267
CeNCMMYECKUX AaHHbIX B OTEYECTBEHHOM mﬁ-‘éﬁ%g‘gaé@){((gﬁ %ﬂ(?ﬂi“m'g’mi(r?’) (1-

« - »
MO «PRIME» Ha 0BnaqHbix «MepmHUMHedTb» B T. Mepms; 2 - 000
BbIYNCITNTENbBHbIX peCypcax «JTYKOWMN-NEPMb»; 3 - 000 «CeiicMoTek»)

5788 PobacTHoe WymonoaasrneHme Ha ocHoBe — W.W. XabuGynnut (1), B.C. Scaynos*(1), 271

PEKOHCTPYKLIM BOMHOBOTO OIS W.P. Wamcyrautos (1), A.M. ®eaoposa (1),
E.A. KydkaHos (2), B.B. TynuubliH (2), O.B.
aBpunosa (3), A.FO. AHgpees (4), P.LL.
CandpytamHos (4) (1 - OO0
«TexHonornyeckasi KomnaHus
U.IJ'IIOMG?p)Ke», 2 - 000 «PNT3K», 3- 000
«JTYKOUN-UHXMHUPUHI», hunuan
«MepmHUTMWHedTL» B T. Bonrorpag, 4 -
MAO «JTYKOWT»)

5798 CelicMuMyeckue BOMHOBbIE Mons B.W. Bonaapes™ (1), C.M. Kpbinatkos (1), 275
HECMMMETPUYHOTO (POPMUPOBAHMS - H.A. KpbinaTkosa (1), A.H. Kpbinesckas (1)
BO3MOXHbIN pe3epB MoBbILLIEHUS (1-¥11)
a(pPeKTUBHOCTM cericMmopasBeaKu

5852 «KomneHcaumnsa KMHeMaTU4YeCKMX B.B. Ctynos* (1) (1 - OO0 "PH- 279
0COBEHHOCTEN pa3pesa NocpeACTBOM BawH M HedpTs")
nocTpoexus mogenu BUP n yuéta
AMUHHONEPUOAHOro TPeHAa CTaTUYeCKnX
nonpaBoK»

5888 PaHxunpoBaHue CeNncMOreonorm4eckmx NA. qm(n;moa* (1), H.B. J'lﬂnVEH)(z), H3-Ab 283

Y Tokapb (1), O.A. NutBnyeHko (2) (1 - 3A
YCroBUIA AN PasnuYHbIX METOAMK \ ! i
perynspusaLmm MMI\'/IIFO , 2-000 "TAS[MIPOMHE®Tb
HTL")
5982 PesynbTaThl NPUMEHEHNS aaanTUBHOM C.B. AkuypuHa*(1), H.C. Xypasko (1), E.A. 287

MeToaUKM nocTpoeHust TCM v murpauum B éyo"g'*g?/l%}(g - OO0 HMY «leoctpay, 2 -
o6palleHHoM BpeMeHn (RTM) B ycrioBumsix ¢ ”)
COMSIHOKYMOTbHON TEKTOHUKM



6006

6016

6018

6056

6202

6214

6226

YnyJlleHne ka4yecTBa pe3ynbTaToB
BpeMeHHoN 06paboTKn AaHHbIX
cericmopasBenkun ¢ NpUMEHeHNEM
meToaukm CRS o6paboTkm Ha npumepe
CINOXHOro MectopoxaeHusa us bawknpum

KoHTponb kayecTBa U HeOQHO3HAYHOCTb
4]1 GMHMpOBaHUS

MeToanyeckre BONpocChkl NpeackasaHns u
noAaBneHns YaCTUYHOKPATHBIX BOSH Ha
CyMMapHbIX paspesax

Vicnonb3oBaHue AaHHbIX CBOOOAHbLIX OT
nomex 4na pacyeta onepartopa
NOBEPXHOCTHO -COrfacoBaHHON
JekoHsonoumn onga apgekTnBHOro
LWwymMonoaasneHns

MpenomrnsitoLime rpaHnLbl B BEpXaXx Kopbl
B OCaZ04YHbIX M CKrnag4vaTbix obnactsax no

peayrnbTatam KorepeHTHon obpaboTku P- n

S- BorH

CoBpeMeHHble meToabl MCO pykamum
obpaboTumka: ObICTpo, 3PIDEKTUBHO,
HarnsaHo

BnusaHne HenMHEenHbIX UCKaXXeHUN Ha
KayecTBO MOJIEBbIX JaHHbIX B
BMBpaLMOHHON cericMopasBeake

T.P. WamcytauHos* (1), A.3. Hegoctynos
(1), T.P. WapadyraouHos (1), P.A.Xacunsos
(1) (1 - OO0 «IMeTpoTpeiic CepBrcu3»)

K.P. Ctapkos (1), C.A. NMongHos. (1),
A.E.Kopores (1), A.A.lLeByeHko* (1 - OO0
«MeTpoTpelic»)

A.B.Mactokos (1), H.H.KywHepos (1),
K.P.Ctapkos (1), A.E.Kopones (1),
A.A.lLleBueHko (1) (1 - OO0 «lMeTpoTpeicy»)

A.M. XanHaHos (1), A.K. ApcnaHos (1,2) (1 -
000 "PH BawHunuHedTs", 2 - OO0 "PH
BawHunmHedpTb")

M.0. MonsHckui (1), A.®, Emanos (1), A.C.
CanbHukos (2) (1 - AnTae-CasaHckuii comnman
®UL "EpmHasn reodmanyeckas cnyxba
PAH"; 2 - AO "Cunbunpckuin HAN reonorunm,
reouUsnKn 1 MMHepanbHOro cbipbsa”)

A.P. Natbinosa* (1), B.C. KopobkuH (1) (1 -
000 "CXX BOCTOK")

W.P. Aryann* (1), P.M. ladapos (1), A.C.
Kyxenb (1) (1 - AO "bawHedTereodpunsmka”)

npoeKTI/IpOBaHI/Ie cucTem HabnwageHus, C60p N KOHTPOJ1b
KayecTBa CEMCMUYECKMX JaHHbIX

5824

5958

6252

6254

TexHonornyeckasa TpaHcdopmauns
cenicMopasBe4o4vHOM napTmm

C6op cencMmMYecKknx gaHHbIX C MOMOLLIbHO
BEBC camonéTtHoro Tuna ¢ npMMeHeHnem
MarnoLyMSLLEro yeunuTens

OnbIT NpoBeAeHUs cericMopa3Befo4HbIX
paboT BbICOKONPOU3BOAUTENBHBIM
MeToaom slip-sweep B ApKTUYECKOM
pervoHe

nepCI'IeKTI/IBbI npnMeHeHna
MaJ'IOFa6apI/ITHOFO MMMYINbCHOIo
NOpPOXOBOIro NCTOYHUKa Nnpu

P.P. KamantauHos (1), B.A. 3o3yns (1), N.W.
LWesyeHko (1), O.K0. MutpodaHos (1) (1 -
OO0 "TCrK")

T.WN. Enbuos* (1), H.B. Cuson (1), A.C.
HukutuH (1), E.B. IMobumos (2), C.J1.
Tapacos (2), B.C. Oakupos (2), U.A.
Kancuna (3), B.C. KysHeuos (3), C.B.
KyteHko (3) (1 - OO0 «lasnpoMHedTb-LIP»;
2 - 000 «lMasnpomHedTL-TEOY; 3 - TK
«BbecnunoTHble cucTembI»)

P.X. Mausatos* (1), U.A. Cupaes (1), A.C.
Kyxenb (1), P.M. lacapos (1) (1 - AO
"BawHedTereocpunanka")

H.B. eHucenko (1)*, A. C. AkyneHko (1),
P.M. Madpapos (1) (1 - AO
"BawHedTereoduranka”)

291

295

299

304

308

312

316

N/A

N/A

320

324



cenicMopasBeaoYHbix pabotax MOI'T

PervoHanbHas reonorus HerTeFa3OHOCHbIX baccenHoB Poccun n

Mupa
4474

5790

5796

5802

5886

5942

6010

6024

6198

6200

MopdoTunbl KNMMHOOPMHbBIX
obpasoBaHuii HeokoMa Amano-Kapckoro
pernoHa 3anagHon Cnbupu B CBA3N C
0COBEHHOCTAMM CEANMEHTALIMOHHbBIX
npoLieccos

O mexaHu3Max (hOpMUPOBAHUS CKMadoK U
rps3eBbIX BynkaHoB B nporn6e CopokuHa

eoxnmun4yeckme Kputepmm
HedTerasoHOCHOCTM OCafA04HOro Yexna
Bbluerogckoro npormba Bonro-Ypanbckoro
HedTerazoHocHoro 6acceriHa

CosgaHne KoOMMNIEeKCHOW KOHLUEeNTyansHoN
Moaenun pudoBbIX OTAOXKEHUA ANd
NOBbILLEHUST JOCTOBEPHOCTUN OLIEHKN
3anacoB 1 pecypcoB Ha TepputTopum
TumaHo-lNevopckon NpoBUHLNN

BblaeneHune reonornyecknx KpUTepmes
noucka HKHeNepMcKux pudoB B
npefenax balukmpckoro cermeHTa
Mpeaypanbckoro KpaeBoro nporuba

TeKkToHU4eckoe CTPOeHUin apxen-
npoTepo3onckoro kommnnekca Kamosckoro
cBoga bankunTtckonm aHTeknn3bI

OueHka nepcnekTnB HedPTErasaoHOCHOCTH
CpeOHEMMOLIEHOBBIX OTNOXEHNN B

pOCCUIACKOM CekTope akBaTopumn CpeaHero

Kacnusa

"eonornyeckoe passutme 1 3BOMIOLNSA
HedTerasoHOCHbIX CUCTEM OCaA0YHbIX
BGaccenHoB ATNAHTUYECKUX OKpanH

CTpykTypa rpaHuubl MoxopoBurymya kak
npu3Hak mexaHuama gedopmalum 3eMHOMN
Kopbl

MpoucxoxaeHune NMKaTUBHbIX
AMCIoKaLuii 0Cafo4HOro Yexna

B.H. Bopoakun* (1), O.A. CmupHoB (2), A.B.
Nykawos (2), A.l'. MnasHuk (3), M.B.
KomropT (1) (1 - TromeHckui
MHAYCTpWanbHbIA yHUBepcuTeT, 2 - 000
«MHFEOCEPBUWC», 3 - 3Cd MHIT CO PAH)

C.K. WenbtuHr (1), A.A. Wenkos* (1) (1 - AO
«HOxmopreonorusi»)

A.H. Botanos* (1), C.H. Kpusowiekos (1) (1 -
[Mepmcknin HaLMOHaNbHbIN
nccnenoBaTenbCKUn NONUTEXHUYECKUNA
YHUBEPCUTET)

T.A. Xemuyrosa* (1), C.B. Jlagenwumkos (1),
H.B. Jopodees (2) (1 - dPunman OO0
«JTYKOUT-MHKXMHUPUH»
«MepMHUMUHedTbY, 2 - 000 «IYKOWI-
Komu»)

M.A. Axveposa* (1), P.O. Bakupos (1) (OOO
"PH-BawHWMNHedTL")

K.O. Matpocos (1), A.C. Kosanesckas (1),
T.B. ®ecbkosa (1) (1 - OO0 "PH-
KpacHospckHUMWHedTb")

[.B. Cokonos* (1), B.®. WapadyTanHos (1)
(1 - OO0 "NYKOUIT-UNHKunHMpUHT")

),

M.A. CtenaHoBa* (1), M.A. ObyxoBa (1
1), B.H.

M.M. Fonosa+osa (1), M.A. Bopgior (
Konockos (1) (1 - OO0 «JTYKOWUJI-
VIHXUHUPWHI»)

0. Kywnup (1) (1 - AO
"Tanmblpreodusnka" (rpynna komnaHmm
BawHedTereodunsuka))

0. Kywnup (1) (1 - AO
"Tanmblpreodusnka" (rpynna komnaHum
BawHedTereodunsuka))

PernonanbHas ceccua. 3anagHas Cnbupb

5704

5760

OnbIT pa3paboTkn MeECTOPOXOEHUI KaK
OCHOBaHWe nepecMoTpa reonorm4yeckoro
CTPOEHUd (Ha Npumepe OAHOro HePTAHOro
MecTopoxxaeHust Tomckon obnactu)

BrinsaHme me30301McKko-KamHO30MCKMX

B.A. ®enopos (1), H.A. CypmeHes (1) (1 -
AO «TomckHUMNHedTbY)

A.1O. KanuHun* (1,2), B.A. KoHToposwud (1,2),
JI.M. Kanunwnxa (1), M.B. Conosbes (1,2) (1 -

328

332

336

340

344

349

353

357

361

365

369

373



5766

5772

6014

6126

6404

6668

TEKTOHUNYECKUX MpoLeccoB Ha

chopMupoBaHmMe 3anexen yrnesoaoponos
B HMXKHEMEOBbIX OTMOXEHUSIX Ha t0ro-

BocToke 3anagHon Cnbupu

dakTopbl BNUSAKOLWMNE HA MPOrHO3
nonundaumanbHbIX KONEKTOPOB
TIOMEHCKOW CBUTbI Mo AaHHbIM 3D-

ceiicmopasBsekn (Ha npumepe nnacta K02
YBatckoro pavioHa TiomeHckon obnactu)

CencmocTtparturpadmyeckas
XapaKTepucTrKa U nepcrnekTusbl
HedTerasoHOCHOCTWN BEPXHEHPCKMNX
OTIIOXXEHUN Oro-BOCTOKa 3anagHomn
Cwnbwnpu

Mouck n kapTUpOBaHWe Ten PycroBoro
reHesuca no utoram

cencmMoreosiorm4yeckoro mMmogennpoBaHnA
Ha npuMepe MeCTtopoXgeHund CypryTckoro

ceoga NAO «CypryTHedTeras»

OnpepgeneHne NpUHLMMNOB NIoKanMsaunm
nosyLlek YB B 0TNOXeHUAX THOMEHCKON
CBUWTbl HA OCHOBE cencmodpaumnanbHOro n

naneoTeKToOHNYEeCKOro aHarim3oB Ha
npunmMmepe CMeXHbIX NMMNUEH3NOHHbIX

yyacTtkoB B npegenax Cansimckoro HIMP

OcobeHHOCTHM rMYyBNHHOIO CTPOEHNS

KoBbikTuHCKoro 'KM B 30HE couyneHeHuns

HaZBUroBbIX cekTopoB bawkano-

[MaTomckoro HagBMroBOro nosica B CBA3U C

HedTerasoHOCHOCTbO

MN3yueHne nutonoro-ctpaturpaduyeckmx

Tonw pudped B npeaenax bankutckon

aHTeknn3bl N KaTtaHrckon ceanoBuHbI C

NpYMeHeHeM 3M1eKTpopa3BeoYHbIX
pabot 3Cb

NHIT CO PAH, 2 - HI'Y)

0O.B. Enuwesa* (1), A.B. Waxos (1) (1 - OO0
"THHLL")

JI.LM. KanunuHa* (1), B.A. KoHtoposwnu (1,2),
A.lO. Kanunwuh (1,2) (1 - HIT CO PAH, 2 -
HIY)

[0.C. Yepssakosa* (1), O.H. lWaxmaHaeBa (1),
E.A. KoHpakos (1), A.B. WWyknna (1) (1 - MAO
«CypryTHedTeras»)

[.®. XacaHosa* (1), C.O. bpyw (1), P.®.
CadmHa (1), O.C. XnebHukos (1) (1 - OO0
«PH-BawHUMNHedTb»)

H.B. MuctopkeeBa* (1, 2), A.l'. Baxpomees
(2,3), .B. bygpo (1, 2, 3), A.C. CmnpHoB
(4), FO.A. AracboHos (1) (1 - OO0 «CUTMA-
EO», 2 - UBK CO PAH, 3 - dI'BOY BO
«NpHUTY, 4 - dI'BOY BO TWY)

O.B. Tokapesa* (1), A.W. UnbuH (1), M.A.
MacnenHukos (2) (1 - OO0 "CUTMA-TEQ"; 2
- HoBocubupckuii rocynapCcTBeHHbIN
yH/UBEPCUTET)

CoBpeMEeHHble MeTOAbl MPOEKTUPOBAHNSA U ONTUMKU3aALUMN
pa3paboTkn mectopoxaeHun YB, metoabl NoBbILWEHUS
HedTeoTaaYN

3420 OnbIT MOAeNMpoBaHUs Tennosbix MeToaos A.H. Yepemucun (1), KHO. MpouyxaH (2),

NnoBbILLEHUA HG(*)TGOT,D,a‘-WI

A.A. lopnaHos (1), E.O1. MyxuHa (1) (1 -
CkonTex, 2 - MazanpomMHedTb)

N/A

377

N/A

381

385

390

N/A



5814 ABTOMaTM4ecKkoe NOCTPOEHNE KPUBLIX M.H. Xapucos (1), B.P. Vikcaros* (1), X.X. 398
najieHnsl 1 XapakTepPUCTMK BbITECHEHNS gy“?_ll"lz";;l% (1) (1- 000 «PH-
ANS aHan13a 1 NNaHnpoBaHus paspabotkm o He(TL»)

MECTOPOXOEHWI
CteHpoBas ceccus
5742 TMopxodbl k BbIGOPY peanvaauui npu C.A. AnppoHos* (1), E.A.lopeHkoBa (1), V.A. 402

Makcumerko (1), A.A. TomoHos (1) (1 - 000

BEPOATHOCTHOM MoAennpoBaHN
P A P «lMasnpomHedTs HTL»)

reoflorm4eckon Moaenm u aHanuns BrMsaHUS
Ha napamMeTpbl pa3paboTku

5810 PacueT NopoBOro AaBneHns Boabl B Yxoy Buusn* (1), A.B. BpyLkos (1), Xy 406
Mep3nbIX rPyHTax Npy Murpaumm Brnam Ha H37Bo(2) (1-MIY; 2-Kry)
OCHOBE MOAENMPOBaHWS
TpeLlJ,I/IHOBaTOCTb N TpewmnHoBaTbl€ KOJIJ1EKTOPA. MeTO,D,I:ﬂ n
TEXHOJI0N'MN KapTUpoBaHUA HapyLLleHV“Z 1 30H NMOBbILLEHHON
TPpEWNHOBATOCTU

5792 OueHka BNusiHMA pa3fioMoB Ha E.N. Muxannos* (1), C.B. Kopnau (1) (1 - 410
hOpMUPOBAHME TEKTOHNYECKOM 000 «HK «PocHedTb»-HTLI»)
TPeLmHOBaTOCTU

ADDITIONAL PAPER:

CpaBHUTe/IbHBII 0030p TeXHOJIOTIHii M.T. Hyxaes* (Cubupckuii denepanbHsiii 394
npoQUIHPOBAHUS NPUTOKA B Yuusepcuret), M. A. Huxkumma (OO0

J00BIBAIOIINX OPH30HTAIBLHbIX «ITnanuma Tpacceper), K. T. Bennuko (OO0

CKBAKMHAX /IS KAPOOHATHBIX IJIACTOB «[Inanuma Tpaccepcey), B.B. Kanyctun (OOO

na npumepe KyomGunckoro «CrnaBaedtb-KpacHosipckaedreras»), A.I'.

MECTOPOXKICHUA Kysnenosa (OOO «PH-KpacnospckHUIIHeDTHY),

Konpiounckuii C.A. (OOO «PH-
KpacnospckHUITHHedTH»), B.A. Kabanos (OO0
«ITnaruma Tpaccepc)





